Договор пожертвования денежных средств

образовательному учреждению на определенные цели

г. Краснодар                                                                           «____»_________  20___г.

Гр. __________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и МБДОУ МО

г. Краснодар «Центр - детский сад № 98», именуемый в дальнейшем

«Одаряемый», в лице исполняющего обязанности заведующего Бережной Галины

Георгиевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь по собственной инициативе безвозмездно передает Одаряемому

в собственность денежные средства на расчетный чет (далее по тексту договора -

Пожертвование).

1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление

следующих целей:

1.2.1. функционирование и развитие Образовательного учреждения;

1 3. Указанные в п. 1.2. цели использования Пожертвования соответствуют целям

благотворительной деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона

№ 135-ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях», не противоречат Уставу и плану финансово-

хозяйственной деятельности  Одаряемого учреждения.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях,

указанных в п. 1.2. настоящего Договора. В соответствии с п. 3 ст. 582 ГК РФ

Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию

Пожертвования. Об использовании Пожертвования он обязан предоставить

Жертвователю письменный отчет, а также давать Жертвователю возможность

знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией,

подтверждающей целевое использование Пожертвования.

2.2. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными

в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся

обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других

целях только с письменного согласия Жертвователя, либо должно быть

возвращено Жертвователю.

3. Ответственность Одаряемого

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с

оговоренными в п. 1.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора

пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан

возвратить Жертвователю  Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.2. Пожертвования может быть отменено по иску Жертвователя, в случае не

соответствия с определенным Жертвователем назначения.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены

в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

Жертвователь                                             Одаряемый

______________________________         МБДОУ МО г. Краснодар

______________________________         «Центр – детский сад № 98»

Паспорт: серия ____ номер_______         350040 г. Краснодар, ул. 2-я Пятилетка,8/2

Дата выдачи:___________________        Телефон: 8 (861)235-44-18

______________________________         Банк: Южное главное управление Банка

______________________________         России /УФК по КК г. Краснодар

 к/с 40102810945370000010

 р/с 03234643037010001800

 БИК 010349101     ОГРН 1022301985870

 ОКПО 41326725    КПП 231201001

 ИНН 2312069837

_________________                                    ___________________
                подпись                                                                                               подпись

                                                                       м.п.

	5. Адреса и реквизиты сторон
	Жертвователь                                             Одаряемый
	______________________________         МБДОУ МО г. Краснодар
	______________________________         «Центр – детский сад № 98»